

## **ANEXO A**

**AO TERMO DE REFERÊNCIA  
DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024**



**MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE NATAL**

**(H Mil Natal /1941)**

**(Processo Administrativo n.º 64592.000275/024-99)**

**Relação de material para aquisição de Gêneros Hortifrutiranjeiros da Agricultura  
Familiar para atender o setor de Aprovisionamento do HgUN no período de 12  
( DOZE) meses.**

Item	Descrição	Catmat	Unid.	Quant.	Valor Médio do mercado	Valor cobrado ao HGuN
1	Alho	461695	KG	400	R\$ 23,90	R\$ 9.558,00
2	Abacaxi perola	464374	KG	816	R\$ 5,86	R\$ 4.783,80
3	Abacate	464372	KG	336	R\$ 8,31	R\$ 2.793,28
4	Aboborá (cabo-clo)	463746	KG	480	R\$ 5,44	R\$ 2.608,80
5	Abobrinha	463749	KG	160	R\$ 4,46	R\$ 713,07
6	Acerola in natura	464340	KG	160	R\$ 5,10	R\$ 815,20
7	Alface crespa	463832	KG	180	R\$ 16,28	R\$ 2.930,40
8	Alface roxa	463836	KG	150	R\$ 17,02	R\$ 2.552,50
9	Alface americana	463830	KG	192	R\$ 15,90	R\$ 3.053,44
10	Arroz vermelho	458915	KG	336	R\$ 12,00	R\$ 4.032,00
11	Banana Pacovan	464379	KG	1440	R\$ 5,24	R\$ 7.542,72
12	Batata doce	463753	KG	500	R\$ 4,65	R\$ 2.326,25
13	Batata inglesa	468302	KG	1500	R\$ 8,72	R\$ 13.075,00
14	Bebida láctea saborizada-200ml	305354	UND	1000	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00
15	Berinjela	463764	KG	150	R\$ 6,04	R\$ 906,00
16	Beterraba	463767	KG	240	R\$ 6,36	R\$ 1.527,20
17	Brócolis in natura	463837	KG	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
18	Cebolinha	463878	KG	150	R\$ 15,94	R\$ 2.391,50
19	Cenoura	463770	KG	1000	R\$ 9,32	R\$ 9.320,00
20	Cebola branca	463781	KG	1800	R\$ 5,42	R\$ 9.762,00

## **ANEXO A**

### **AO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024**

21	Cebola roxa	463780	KG	480	R\$ 7,60	R\$ 3.646,40
22	Chuchu	463778	KG	144	R\$ 5,89	R\$ 848,16
23	Coentro	463876	KG	144	R\$ 16,44	R\$ 2.367,84
24	Couve flor in natura	463831	KG	192	R\$ 18,23	R\$ 3.499,20
25	Couve folha in natura	463822	KG	144	R\$ 16,42	R\$ 2.364,00
26	Chicória	463821	KG	80	R\$ 11,60	R\$ 927,60
27	Feijão verde	464556	KG	200	R\$ 19,59	R\$ 3.918,50
28	Flocão de milho-cuscuz 500g	479080	PCT	400	R\$ 4,41	R\$ 1.764,00
29	Goma	465692	KG	300,00	R\$ 8,03	R\$ 2.408,00
30	Hortelã	463898	KG	50	R\$ 15,00	R\$ 749,83
31	Kiwi	464339	KG	96	R\$ 23,50	R\$ 2.256,00
32	Laranja pera	464393	KG	600	R\$ 4,29	R\$ 2.576,00
33	Limão Galego	464397	KG	50	R\$ 7,30	R\$ 364,75
34	Limão Taiti	464398	KG	144	R\$ 5,18	R\$ 746,40
35	Macaxeira in natura	463795	KG	576	R\$ 4,16	R\$ 2.393,86
36	Macaxeira congelada	463795	KG	500	R\$ 7,05	R\$ 3.523,33
37	Maçã	464401	KG	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
38	Manga	464410	KG	190	R\$ 5,99	R\$ 1.137,15
39	Manteiga do sertão 500g	453599	UND	100,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
40	Mamão formosa kg	467418	KG	400	R\$ 4,26	R\$ 1.705,33
41	Mamão havaí	464350	KG	960	R\$ 6,04	R\$ 5.796,00
42	Maracujá	464414	KG	144	R\$ 10,63	R\$ 1.530,72
43	Melancia in natura	464418	KG	1920	R\$ 3,00	R\$ 5.767,68
44	Melão espanhol	471959	KG	480	R\$ 4,91	R\$ 2.357,76
45	Melão japonês	464423	KG	480	R\$ 4,87	R\$ 2.336,00
46	Mel de abelha 200 ml	258227	UND	100,00	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
47	Ovo, galinha caipira	446622	UND	28800	R\$ 1,03	R\$ 29.664,00
48	Pimentão verde	463809	KG	240	R\$ 6,42	R\$ 1.541,40
49	Polpa de fruta, sabor abacaxi	464468	KG	800	R\$ 11,69	R\$ 9.352,00
50	Polpa de fruta, sabor acerola	464484	KG	800	R\$ 12,15	R\$ 9.722,00
51	Polpa de fruta, sabor cajá	464485	KG	600	R\$ 14,02	R\$ 8.413,50
52	Polpa de fruta, sabor caju	464511	KG	600	R\$ 10,85	R\$ 6.511,50
53	Polpa de fruta, sabor goiaba	464514	KG	600	R\$ 11,46	R\$ 6.877,50

## **ANEXO A**

### **AO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024**

54	Polpa de fruta, sabor graviola	464491	KG	500	R\$ 14,29	R\$ 7.146,67
55	Polpa de fruta, sabor manga	464475	KG	500	R\$ 11,78	R\$ 5.891,25
56	Polpa de fruta, sabor uva	464465	KG	500	R\$ 13,14	R\$ 6.571,67
57	Polpa de fruta, sabor maracujá	464474	KG	500	R\$ 22,15	R\$ 11.076,67
58	Pêra	464428	KG	144	R\$ 17,75	R\$ 2.555,28
59	Pepino	463796	KG	144	R\$ 4,90	R\$ 705,12
60	Pimentão verme- lho	463808	KG	72	R\$ 24,85	R\$ 1.789,20
61	Pimentão ama- relo	463802	KG	72	R\$ 24,85	R\$ 1.789,20
62	Queijo coalho	447072	KG	400	R\$ 40,95	R\$ 16.380,00
63	Queijo minas frescal	446661	KG	144	R\$ 52,99	R\$ 7.630,56
64	Repolho verde	463839	KG	150	R\$ 6,76	R\$ 1.014,50
65	Repolho roxo	463829	KG	150	R\$ 8,93	R\$ 1.339,50
66	Requeijão 220g	446671	UND	900	R\$ 7,49	R\$ 6.741,00
67	Rúcula	463826	KG	96	R\$ 15,49	R\$ 1.486,80
68	Salsa	463930	KG	144	R\$ 16,60	R\$ 2.390,40
69	Tangerina	464436	KG	500	R\$ 10,90	R\$ 5.447,50
70	Tomate	463805	KG	2160	R\$ 7,50	R\$ 16.192,80
71	Tomate cereja	463803	KG	96	R\$ 21,00	R\$ 2.016,00
72	Uva Itália	464438	KG	190	R\$ 14,00	R\$ 2.660,00
73	Uva Rubi	464441	KG	190	R\$ 13,00	R\$ 2.470,00
74	Uvas passas	464883	KG	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
	<b>TOTAL</b>					R\$ 327.171,68

Município de Natal-RN, 16 de fevereiro de 2024.

---

**ADRIANA LEÃO DE MIRANDA FERREIRA – 2º Ten**  
**Adjunta do Aprovisionamento**